
                                            COMUNE DI NOTARESCO 
Via Castello, 6 -64024 Notaresco (TE)                                           (Prov. Teramo) 

Cod.Fisc. 81000390674 -P.IVA 00546210675    

            Sportello Unico Attività Produttive -Servizio Commercio-Attivita' economiche 

Prot.    2747                                                                                       Notaresco, 05.03.2021 

 

      Società Agricola  Ripro - Avicola S.r.l. 

Allevamento Santa Croce 

Via del Rio n. 400 

San Vittore di Cesena (FC) 

riproavicola@pec.amadori.it 
 

Regione Abruzzo DPC025  

Dip.Territorio e Ambiente 

            Serv.Politica Energetica e Ris.Territorio   

                                                                          Pescara 

dpc025@pec.regione.abruzzo.it  

 

  

Oggetto : Società Agricola Ripro-Avicola S.r.l. – Allevamento Loc. Santa Croce, Notaresco 

(TE) - D.Lgs. n. 152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii. – Allevamento avicolo - Aggiornamento 

Autorizzazione Integrata Ambientale n. 115/77 del 31/03/2009 e ss.mm.ii.   
 

 La presente risposta unica fa  seguito alla nota  protocollo 1900/21 del 18/02/2021 della Regione  

Abruzzo  Dip.Territorio e Ambiente  Serv.Politica Energetica e Ris.Territorio  – DPC025  con la quale  si 

trasmette  la Determina  DPC025/060  del  15.02.2021  recante all’oggetto   ” D.Lgs. n. 152 del 03/04/2006 

e ss.mm.ii. –Aggiornamento Autorizzazione Integrata Ambientale n. 115/77 del 31/03/2009 e ss.mm.ii. 

DITTA: Società Agricola Ripro-Avicola S.r.l. –Allevamento Loc. Santa Croce, Notaresco (TE) Sede 

impianto: Località Santa Croce, Notaresco (TE) Attività svolta: Allevamento avicolo. Codice IPPC di cui 

all’Allegato VIII alla Parte II del D.Lgs. 152/2006 s.m; 

Premesso che: 

- il procedimento è stato attivato a seguito  della domanda  presentata da codesta ditta direttamente al 

competente  Servizio Regione Abruzzo consistente  in richiesta di modifica della potenzialità 

dell’allevamento ai sensi dell’art. 29-nonies del D.Lgs. 152/2006; note prot. n. RA/13486 del 

24/11/2014, e  n. RA/10787 del 15/01/2015  

- lo stesso Servizio,  giusta nota prot. n. RA/95861 del 13/04/2015, a seguito di parere ARTA prot. n. 

 1721 del 10/02/2015, ha ritenuto non sostanziale la richiesta di  modifica della potenzialità 

 dell’allevamento; successivamente,  a seguito  della emanazione  delle “Disposizioni regionali per la 

 semplificazione dei procedimenti di riesame delle Autorizzazioni Integrate Ambientali  (A.I.A.) a 

 seguito di emanazione delle conclusioni sulle BAT del settore degli allevamenti” (D.G.R. n. 52/2021) 

 la Regione Abruzzo, ha rilevato la necessità, nelle more del complessivo  aggiornamento 

 dell’Autorizzazione, di provvedere, entro il termine di cui al comma 3,  lettera a) ed al comma 6 

 dell’articolo 29-octies del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i., al rilascio  di uno specifico 

 Provvedimento recante l’esito della verificadello stato di applicazione  delle BATc ed il rispetto dei 

 valori limite di emissione in conformità con  i BAT-AELs; 

- che pertanto  con nota prot. n. RA/2653 del 05/01/2021 Il servizio Politica Energetica  e 

 Risorse del Territorio ha disposto il riesame dell’A.I.A. in oggetto. 

- Il Servizio  ha pertanto  elaborato una proposta di  prescrizioni da  sottoporre al giudizio di 

 ARTA e del Servizio Regionale competente DPD023 – Dipartimento Politiche dello  Sviluppo 

Rurale e della Pesca – Ufficio Direttiva Nitrati e Qualità del Suolo;  

 

Il Servizio   Regionale  ha quindi  proceduto  all’aggiornamento dell’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 

115/77 del 31/03/2009, già volturata con Provvedimento n. DPC025/134 del 11/04/2019, rilasciata alla Ditta 

Società Agricola Ripro- Avicola S.r.l., con sede legale in Via del Rio, 400, San Vittore di Cesena (FC) e sede 

mailto:dpc025@pec.regione.abruzzo.it


2 
 

operativa in Località Santa Croce, Notaresco (TE), nella persona del Legale Rappresentante, per l’esercizio 

dell’impianto di allevamento avicolo; 

 

Con il provvedimento  richiamato, la Regione Abruzzo, a seguito dell’istruttoria tecnica compiuta,  approva 

l’atto istruttorio relativo al procedimento.  

Il procedimento pertanto si intende  concluso.  

 Richiamata la vigente disciplina statale e regionale in materia; 

 Visto il DPR 160/2010, in particolare l’art. 7 c. 6; 

 Visto il vigente regolamento di organizzazione dello Sportello Unico per le attività produttive; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DISPONE  

la presente risposta unica relativamente al seguente procedimento:   

- Aggiornamento autorizzazione Integrata Ambientale n. 115/77 del 31/03/2009 e ss.mm.ii.  D.Lgs. n. 

152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii. – Allevamento avicolo 

alla ditta, Società Agricola Ripro-Avicola S.r.l. – Via del Rio n. 400 San Vittore di Cesena (FC) di cui 

alla determinazione   DPC025/060  del  15.02.2021, pervenuta in data 18.02.2021 ed acquisita al Prot. Ente 

al n. 1966 del 19.02.2021,  recante all’oggetto  “D.Lgs. n. 152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii. –Aggiornamento 

Autorizzazione Integrata Ambientale n. 115/77 del 31/03/2009 e ss.mm.ii. DITTA: Società Agricola Ripro-

Avicola S.r.l. –Allevamento Loc. Santa Croce, Notaresco (TE) Sede impianto: Località Santa Croce, 

Notaresco (TE) Attività svolta: Allevamento avicolo. Codice IPPC di cui all’Allegato VIII alla Parte II del 

D.Lgs. 152/2006 s.m” 

 le cui motivazioni in fatto ed in diritto si intendono  qui espressamente richiamate e recepite per 

relationem,   

Dispone  altresì 

a) la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio del Comune di Notaresco; 

b) la pubblicazione sul sito del Comune Portale della Trasparenza nella Sezione “Informazioni 

ambientali” 

c) la trasmissione del presente atto: 

 all’Area Governo del Territorio Comune di Notaresco: 

lavoripubblici@pec.comunedinotaresco.gov.it,territorio@pec.comunedinota

resco.gov.i 

 Polizia Municipale del Comune di Notaresco 

poliziaurbana@pec.comunedinotaresco.gov.it; 

 Caserma dei Carabinieri, Stazione di Notaresco stte326240@carabinieri.it; 

Formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

- la determinazione   DPC025/060  del  15.02.2021, pervenuta in data 18.02.2021 ed    acquisita 

al Prot. Ente al n. 1966 del 19.02.2021- 

-Allegato 1  al Provvedimento 

                                                                                           

                                                    IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO 

         DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

                 (Annamaria De Luca) 

 

Il responsabile del procedimento  

          (Flavia Intellini 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Documento notificato a mezzo Posta Elettronica Certificata ai sensi degli artt.2 e 4 del DPR 

07.09.2010 n.160. 

mailto:poliziaurbana@pec.comunedinotaresco.gov.it
mailto:stte326240@carabinieri.it

